

# **Bonnet Maskinfabrik A/S**

St. Bonnetvej 3, Bonnet, 7620 Lemvig

CVR-nr. 21 78 00 30

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. februar 2016.

---

Lene Emtkjær  
Dirigent

Medlem af: **RGD** **RevisorGruppen Danmark**

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Bonnet Maskinfabrik A/S

St. Bonnetvej 3

Bonnet

7620 Lemvig

Telefon: 97 88 97 22

Telefax: 97 88 94 12

CVR-nr.: 21 78 00 30

Stiftet: 21. juni 1999

Hjemsted: Lemvig

Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
17. regnskabsår

### Bestyrelse

Lene Emtkjær

Lars Bo Emtkjær Byskov

Niels Erik Byskov

### Direktion

Lene Emtkjær, direktør

### Revision

VESTJYSK REVISION statsautoriseret revisionsaktieselskab

Andrupsgade 7

7620 Lemvig

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i fabrikation af tandhjul og aksler mv.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.507.284 kr. mod 1.827.026 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.176.839</b>	<b>11.095.997</b>
1 Personaleomkostninger	-6.388.623	-6.179.789
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-2.556.398</u>	<u>-2.230.599</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.231.818</b>	<b>2.685.609</b>
Andre finansielle indtægter	7.097	12.108
Andre finansielle omkostninger	<u>-292.480</u>	<u>-282.841</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.946.435</b>	<b>2.414.876</b>
2 Skat af årets resultat	<u>-439.151</u>	<u>-587.850</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>1.507.284</u></b>	<b><u>1.827.026</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	67.400	64.000
Overføres til overført resultat	<u>1.439.884</u>	<u>1.763.026</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>1.507.284</u></b>	<b><u>1.827.026</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	4.485.451	4.641.289
4	Produktionsanlæg og maskiner	8.320.979	6.872.160
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.806.430</u>	<u>11.513.449</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	196.455	195.566
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>196.455</u>	<u>195.566</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>13.002.885</u></b>	<b><u>11.709.015</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	559.246	1.029.323
	Varer under fremstilling	602.157	548.436
	Varebeholdninger i alt	<u>1.161.403</u>	<u>1.577.759</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.492.515	2.459.553
	Tilgodehavende selskabsskat	264.004	0
	Andre tilgodehavender	114.064	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	42.747
	Tilgodehavender i alt	<u>2.870.583</u>	<u>2.502.300</u>
	Likvide beholdninger	3.334.694	3.611.433
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.366.680</u></b>	<b><u>7.691.492</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>20.369.565</u></b>	<b><u>19.400.507</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2015	2014
<u>Note</u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Aktiekapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	13.537.780	12.034.376
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	67.400	64.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>14.105.180</u></b>	<b><u>12.598.376</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	364.069	319.384
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>364.069</u></b>	<b><u>319.384</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Gæld til pengeinstitutter	2.322.342	2.506.759
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.322.342</u>	<u>2.506.759</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	184.416	184.416
Leverandører af varer og tjenesteydelser	151.292	306.988
Selskabsskat	0	133.792
Anden gæld	3.242.266	3.350.792
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.577.974</u>	<u>3.975.988</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.900.316</u></b>	<b><u>6.482.747</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>20.369.565</u></b>	<b><u>19.400.507</u></b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		

Noter

	2015	2014
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.498.346	5.488.301
Pensioner	746.494	542.594
Andre omkostninger til social sikring	143.783	148.894
	<b>6.388.623</b>	<b>6.179.789</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af skattepligtig indkomst	435.996	557.792
Årets regulering af udskudt skat	3.155	30.058
	<b>439.151</b>	<b>587.850</b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	6.467.228	5.731.559
Tilgang i årets løb	96.371	735.669
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>6.563.599</b>	<b>6.467.228</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.825.939	-1.602.049
Årets afskrivninger	-252.209	-223.890
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-2.078.148</b>	<b>-1.825.939</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.485.451</b>	<b>4.641.289</b>
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar	26.954.046	23.616.971
Tilgang i årets løb	3.753.008	3.337.075
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>30.707.054</b>	<b>26.954.046</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-20.081.886	-18.075.177
Årets afskrivninger	-2.304.189	-2.006.709
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-22.386.075</b>	<b>-20.081.886</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>8.320.979</b>	<b>6.872.160</b>

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. januar	500.000	500.000
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

Der har ikke været ændringer til aktiekapitalen inden for de sidste 5 år.

<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	12.034.376	10.379.110
Årets overførte resultat	1.439.884	1.763.026
Regulering af renteswap	63.520	-107.760
	<b><u>13.537.780</u></b>	<b><u>12.034.376</u></b>

**7. Foreslået udbytte for regnskabsåret**

Udbytte 1. januar	64.000	64.000
Udloddet udbytte	-64.000	-64.000
Udbytte for regnskabsåret	67.400	64.000
	<b><u>67.400</u></b>	<b><u>64.000</u></b>

**8. Gæld til pengeinstitutter**

Gæld til pengeinstitut	2.506.758	2.691.175
Heraf forfalder inden for 1 år	-184.416	-184.416
	<b><u>2.322.342</u></b>	<b><u>2.506.759</u></b>

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.584.678</u>	<u>1.769.094</u>
---	------------------	------------------

**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har deponeret skadesløsbrev og ejerpantebreve på hhv. 2.250 t.kr. og 1.000 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med Spar Nord Bank.



## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser i forhold til solgte produkter og udførte arbejder. Der er ikke hensat til eventuelle omkostninger i forbindelse hermed.

Selskabet har herudover ingen eventualaktiver eller -forpligtelser.